
ZARZĄDZENIE NR OA.0050.19.2024
BURMISTRZA MIASTA KOŁA

z dnia 30 stycznia 2024 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia objęte dofinansowaniem na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. l i 2 pkt4 w związku z art. 7 ust. l pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 póz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 70 a ust. l i 3 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. póz. 984 ze zm.), w związku z § 5 i6 Rozporządzenia
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. póz. 1653) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji
i Nauki z dnia 27 września 2023 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie dofinansowania doskonalenia
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. póz. 2054) w porozumieniu z dyrektorami szkół
i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Koło, po zaopiniowaniu przez związki
zawodowe zrzeszające nauczycieli, zarządza się, co następuje:

§1. 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa bez bliższego określenia o:
l) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę,
2) nauczycielu - należy przez to rozumieć wszystkich nauczycieli zatrudnionych w jednostkach,
o których mowa w punkcie l.

3) dyrektorze szkoły- należy przez to rozumieć dyrektora szkoły podstawowej, przedszkola.
§2. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauc2ycieli, o których mowa w art. 70 a ust. l

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela dzieli się w roku 2024 pomiędzy plany finansowe
poszczególnych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Koło.
2.Podziału, o którym mowa w ust. l dokonuje się w wysokości 0, 8 % planowanych rocznych środków
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.
3. Szczegółowy podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego stanowi załącznik nr l do
mniejszego zarządzenia.

§3.1. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50 % rzeczywiście poniesionej kwoty
tytułem kształcenia czesnego nie więcej niż 2 500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych 00/100).
2.Dofinansowaniem obejmuje się następujące formy kształcenia: studia licencjackie, studia magisterskie,
studia podyplomowe i inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują
doskonalenie zawodowe nauczycieli.
3. Dofinansowuje się następujące specjalności kształcenia nauczycieli, uwzględniające potrzeby kadrowe
szkół w obszarach:

l) język angielski w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej,
2) edukacja wczesnoszkolna z arteterapią,



3) pedagogika specjalna, edukacja osób z autyzmem i Zespołem Aspergera,
4) doradztwo zawodowe.

5) inne, wynikające z bieżących potrzeb szkoły.
4. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kiemnku, dofinansowaniu podlega tylko
jeden z nich - wybrany i wskazany przez nauczyciela.
5. Środki na dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria i inne formy
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły przeznacza się na
organizację różnych form doskonalenia nauczycieli i kadry kierowniczej, w zakresie następujących
priorytetów:
l) pomoc psychologiczno - pedagogiczna,
2) wspieranie najmłodszych dzieci w przedszkolu, oddziale przedszkolnym, innej formie wychowania
przedszkolnego,
3) wspieranie rozwoju dziecka niepełnosprawnego,
4) organizacja pracy placówek oświatowych,
5) prawo oświatowe i zarządzanie oświatą,
6) problematyka wychowawcza obejmująca:
a) negocjacje i mediacje w pracy nauczyciela,
b) konflikty i ich rozwiązywanie w szkole,
c) motywowanie ucznia - metody i techniki pracy,
d) budowanie autorytetu nauczania - prawa organów szkoły,
e) współpracę organów szkoły z rodzicami;
7) podnoszenie jakości pracy szkoły poprzez:
a) budowanie zespołów nauczycielskich,
b) nadzór pedagogiczny,
c) monitoring realizacji podstawy programowej,
d) tworzenie programów nauczania i ich modernizację,
e) innowacje pedagogiczne,
f) przygotowanie do egzaminu ósmoklasisty,
8) bezpieczeństwo ucznia, szkoły i nauczyciela oraz kształtowanie postaw wobec obecnych zagrożeń,
9) pozyskiwanie środków zewnętrznych,
10) efektywne zarządzanie szkołą, ze szczególnym uwzględnieniem wykorzystania środków finansowych,
11) nowe technologie informacyjno - komunikacyjne,
12) pomoc przedmedyczną,
13) inne, wynikające z bieżących potrzeb szkoły.

§ 4. 1. Z wnioskiem o dofinansowanie doskonalenia zawodowego może wystąpić nauczyciel, który:
a) podnosi kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi szkoły, w której jest zatrudniony uwzględniając
priorytety określone przez organ prowadzący,
b) uzupełnia kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska lub uzyska uprawnienia do
nauczania drugiego przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły, uwzględniając priorytety określone przez
organ prowadzący,
c) nie korzysta z innych źródeł dofinansowania.
2. Nauczyciel starający się o dofinansowanie składa do dyrektora wniosek stanowiący załącznik nr 3 do
niniejszego zarządzenia.
3. Dyrektor ubiegający się o dofinansowanie składa do Burmistrza Miasta Koła wniosek stanowiący
załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.
4. Do wniosku należy dołączyć:
l) aktualne zaświadczenie z uczelni lub zakładu kształcenia świadczące o stopniu zaawansowania nauki na
określonym kierunku,
2) potwierdzoną kopię opłaty czesnego.



5. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia, nie przyshiguje
nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego.
6. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje:
l) Dyrektor szkoły - w przypadku wniosków nauczycieli szkół,
2) Burmistrz Miasta Koła - w przypadku dyrektorów.
7. Dofinansowanie opłat za kształcenie nie przysługuje nauczycielom zatrudnionym w zastępstwie
nieobecnego nauczyciela oraz na czas określony.
8. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, zobowiązuje nauczyciela do zwrotu
otrzymanej kwoty dofinansowania.

§5. 1. Wszystkie wnioski można składać w ciągu całego roku kalendarzowego, ale nie później niż do 10
grudnia 2024 r. (przy czym za dzień złożenia wniosku uznaje się datę wpływu do Urzędu Miejskiego
w Kole).
2. Wypłata dofinansowania doskonalenia zawodowego będzie realizowana przez Urząd Miejski w Kole na
wskazany we wniosku numer rachunku bankowego.

§ 6. Do dnia 31 października 2024 roku dyrektorzy szkół składają Burmistrzowi Miasta Koła wniosek
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia o dofinansowanie doskonalenia zawodowego
nauczycieli w następnym roku budżetowym, uwzględniając potrzeby, o których mowa w § 3 ust. l
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe uwzględniając Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki
z dnia 27 września 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie dofinansowania doskonalenia
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania
nauczycieli na szkolenia branżowe.

§ 7. Zobowiązuje się dyrektorów do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego zarządzenia.
§ S.Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom placówek oświatowych oraz Zastępcy Burmistrza

Miasta Koła.

§ 9. Traci moc Zarządzenie Nr OA.0050. 12.2023 Burmistrza Miasta Koła z dnia 25 stycznia 2023 r.
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli
oraz specjalności i formy kształcenia objęte dofinansowaniem na 2023 rok.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zup. BU STRZA
^*^y^^*r-

c Brzeziński
Z-ca BURMISTRZA

DCA PRAWNY
Błażej Sarnowski

KN-3017



Załącznik nr l do Zarządzenia Nr OA. 0050. 19.2024
Burmistiza Miasta Kota z dnia 30 stycznia 2024 r.

Dział 801 - "Oświata i wychowanie"

Rozdział 80146 -"Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli"

Nazwa szkoły/ placówki oświatowej

Przedszkole Mie"skie nr l

Przedszkole Mie"skie nr 3

Przedszkole Mie'skie nr 5

Przedszkole Mie'skie nr 6

Szkoła Podstawowa nr l

Szkoła Podstawowa nr 2

Szkoła Podstawowa nr 3

Szkoła Podstawowa nr 4

Szkoła Podstawowa nr 5

OGÓŁEM

Podział środków na pokrycie kosztów
doskonalenia zawodowego nauczycieli

(zł)
10 582,00
6 384, 00
6 843, 00
5 616,00
32401, 00
25 973,00
33 941, 00
9 159, 00
30 300, 00
161199,00



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr OA.0050. 19.2024
Burmistrza Miasta Kota z dnia 30 stycznia 2024 r.

(pieczęć placówki)

Wniosek Dyrektora
(pełna nazwa szkoly/placówki)

na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatmdnionych w

na rok

Lp.

l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Formy doskonalenia zawodowego

organizacja i prowadzenie doradztwa metodycznego dla
nauc cieli
organizacja i prowadzenie:

l) wspomagania szkół i placówek,
2) sieci współpracy i samokształcenia dla

nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących
stanowiska kierownicze

organizacja i prowadzenie szkoleń, warsztatów
metodycznych i przedmiotowych, seminariów, konferencji
szkoleniowych oraz imiych form doskonalenia
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli
za"mu' c ch stanowiska kierownicze

przygotowanie materiałów szkoleniowych
i infomiac 'n ch

opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe
i zakład kształcenia nauc cieli

opłaty za seminaria oraz inne formy doskonalenia
zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez
d ektora szko lub lacówki

koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia
nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego
przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą
w różnych formach doskonalenia zawodowego,
awszcze ólnościuzu elnia" lub odnosz kwalifikac'e

Razem
(rozdział 80146)

(pehia nazwa szkoły/placówki)

Wielkość środków

na poszczególne formy
doskonalenia zawodowe o

Uwagi

(miejscowość i data) (podpis i pieczęć dyrektora placówki)



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr OA.0050.19.2024
Burmistrza Miasta Kola z dnia 30 stycznia 2024 r.

Pan/i

Dyrektor.

WNIOSEK NAUCZYCIELA UBIEGAJĄCEGO SIĘ O DOFmANSOWANIE
KOSZTU KSZTAŁCENIA/DOSKONALENIA*

I. Dane wnioskodawcy

l. Imię i nazwisko nauczyciela

2. Adres zamieszkania

3. Miejsce pracy

4. Stanowisko

(podać przedmiot nauczania)
5. Wykształcenie

(poziom wykształcenia)
6. Wymiar zatrudnienia

7. Stopień awansu zawodowego

8. Nauczany przedmiot/y

9. Staż pracy pedagogicznej ogółem

II. Informacja o podjętym ksztalceniu/doskonaleniu

l. Nazwa formy doskonalenia zawodowego,
o której dofinansowanie ubiega się nauczycie]

2. Nazwa organizatora formy doskonalenia
zawodowego, o której dofinansowanie ubiega
się nauczyciel

3. Wysokość opłaty, o której dofinansowanie
ubiega się nauczyciel

4. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej
formy doskonalenia zawodowego, o której
dofinansowanie ubiega się nauczyciel

5. Nazwa banku i numer konta, na które należy

przekazać kwotę dofinansowania

Czy wcześniej była przyznana dopłata do czesnego (jeśli TAK, proszę podać datę).

(miejscowość, data) (czytelny podpis wnioskodawcy)

" niewłaściwe sh'eś!ić



KLAUZULA INFORMACYJNA

Zgodnie z art. 13 ust. l i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanym dalej RODO, informuje, że:

l. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim
w Kole jest Burmistrz Miasta Kola z siedzibą w Kole, ul. Stary Rynek l, 62-600 Koło.

2. InspektoremOchrony Danych Osobowych jest Pani Ewa Galińska, tel. 531 641 425, e-mail: ins ektor a;osdidk. l
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przyznania dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli.
4. Ponadto podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych będzie odpowiednio:

. niezbędność do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze - znajdującego oparcie
w przepisach prawa powszechnie obowiązującego (art. 6 ust. l lit. c RODO),

. niezbędność do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym
lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej Burmistrzowi (art. 6 ust. l lit. e RODO),

. Pani/Pana zgoda - w przypadku przetwarzania danych, których przetwarzanie nie znajduje oparcia w pnsepisach
prawa powszechnie obowiązującego, np. numeru telefonu lub adresu e-mail w celu ułatwienia kontaktu (art. 6
ust. l lit. a RODO).

5. W niektórych sytuacjach Burmistrz ma prawo przekazać dalej Pani/Pana dane innym organom oraz podmiotom, wyłącznie
na podstawie przepisów prawa albo jeżeli będzie to konieczne celem wykonania zawartych przez siebie umów. Burmistrz
może przekazywać Pana/Pani dane wyłącznie n/w grupom:

. osobom przez siebie upoważnionym - pracownikom Urzędu Miasta w Kole, którzy muszą mieć dostęp do
danych, aby wykonywać swoje obowiązki,

. podmiotom przetwarzającym - którym Burmistrz zleci czynności wymagające przetwarzania danych,

. innym odbiorcom danych - np. operatorowi pocztowemu, bankom, ubezpieczycielom, hostingodawcom itp.
6. Pani/Pana dane będą przechowywane przez czas określony przepisami prawa,

a w przypadku wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych do czasu jej cofiiięcia.
7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia

przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody
w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność
z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody
przed jej cofnięciem. W przypadku gdy uzna Pani/Pan,
iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących namsza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych
osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. ; ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzoru.

8. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych, gdy przetwarzanie odbywa
się w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej
powierzonej Burmistrzowi, a sprzeciw jest uzasadniony przez szczególną sytuację, w której PanYPani się znalazł/a.

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym wynikającym
z art. 40 w związku z art. 41 ustawy z dnia 14 gmdnia 2016 Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. póz. 900, 1672, 1718
i 2005)

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały automatycznemu przetwarzaniu, w tym profilowaniu



l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Załącznik nr4 do ZarządzeniaNr OA. 0050. 19.2024
Burmistrza Miasta Koła z dnia 30 stycznia 2024 r.

Burmistrz Miasta Koła

WNIOSEK DYREKTORA UBIEGAJĄCEGO SIĘ O DOFINANSOWANIE
KOSZTU KSZTAŁCENIA^)OSKONALENIA*

I. Dane wnioskodawcy

Imię i nazwisko nauczyciela

Adres zamieszkania

Miejsce pracy

Stanowisko

(podać przedmiot nauczania)
Wykształcenie

(poziom wykształcenia)
Wymiar zatrudnienia

Stopień awansu zawodowego

Nauczany przedmiofy

Staż pracy pedagogicznej ogółem

II. Informacja o podjętym kształceniu/doskonaleniu

l. Nazwa formy doskonalenia zawodowego,
o której doHnansowanie ubiega się nauczyciel

2. Nazwa organizatora formy doskonalenia
zawodowego, o której doHnansowanie ubiega
się nauczyciel

3. Wysokość opłaty, o której dofinansowanie
ubiega się nauczyciel

4. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej
formy doskonalenia zawodowego, o której
dofinansowanie ubiega się nauczyciel

5. Nazwa banku i numer konta, na które należy
przekazać kwotę dofinansowania

Czy wcześniej była przyznana dopłata do czesnego (jeśli TAK, proszę podać datę).

(miejscowość, data) (czytelny podpis wnioskodawcy)

* niewłaściwe skreślić



KLAUZULA ENFORMACYJNA

Zgodnie z art. 13 ust. l i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanym dalej RODO, informuje, że:

11

12
13
14

15

Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim
w Kole jest Burmistrz Miasta Koła z siedzibą w Kole, ul. Stary Rynek l, 62-600 Koło.
Inspektorem Ochrony Danych Osobowych jest Pani Ewa Galińska, tel. 531 641 425, e-mail: ins ektoraosdidk. l
Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przyznania dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli.
Ponadto podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych będzie odpowiednio:

. niezbędność do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze - znajdującego oparcie
w przepisach prawa powszechnie obowiązującego (art. 6 ust. l lit. c RODO),

. niezbędność do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym
lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej Burmistrzowi (art. 6 ust. l lit. e RODO),

. Pani/Pana zgoda - w przypadku przetwarzania danych, których przetwarzanie nie znajduje oparcia w przepisach
prawa powszechnie obowiązującego, np. numeru telefonu lub adresu e-mail w celu ułatwienia kontaktu (art. 6
ust. l lit. a RODO).

W niektórych sytuacjach Burmistrz ma prawo przekazać dalej Pani/Pana dane innym organom oraz podmiotom, wyłącznie
na podstawie przepisów prawa albo jeżeli będzie to konieczne celem wykonania zawartych przez siebie umów. Burmistrz
może przekazywać Pana/Pani dane wyłącznie n/w grupom:

. osobom przez siebie upoważnionym - pracownikom Urzędu Miasta w Kole, którzy muszą mieć dostęp do
danych, aby wykonywać swoje obowiązki,

. podmiotom przetwarzającym - którym Burmistrz zleci czynności wymagające przetwarzania danych,

. innym odbiorcom danych - np. operatorowi pocztowemu, bankom, ubezpieczycielom, hostingodawcom itp.
Pani/Pana dane będą przechowywane przez czas określony przepisami prawa,
a w przypadku wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych do czasu jej cofnięcia.

17. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia
przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody
w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność
z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody
przed jej cofaięciem. W przypadku gdy uzna Pani/Pan,
iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych
osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. ; ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzom.
Ma Pani/Pan prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych, gdy przetwarzanie odbywa
się w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej
powierzonej Burmistrzowi, a sprzeciw jest uzasadniony przez szczególną sytuację, w której Pan/Pani się znalazl/a.
Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym wynikającym
z art. 40 w związku z art, 41 ustawy z dnia 14 gmdnia 2016 Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. póz. 900, 1672, 1718
i 2005).

20. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały automatycznemu przetwarzaniu, w tym profilowaniu

16.

18

19.


